
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano V - Edição Nº 1105 | Aquidauana - MS | quinta-feira, 20 de dezembro de 2018 - 2 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 

Prefeito - Odilon Ferraz Alvez Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de A. Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiros 

Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Governo - Wezer Alves Rodrigues 

Secretário Municipal de Administração - Euclides Nogueira Junior 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph L.S.Macintyre 
Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 

Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento - Eduardo Moraes Dos Santos 
Secretário Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretário Municipal de Finanças - Gustavo Estadulho Lucarelli 
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Diretor da Agência de Comunicação - Alex Ercílio Cabreira De Melo 

Diretor da Fundação de Cultura - Humberto Antonio Fleitas Torres 
Diretor da Fundação do Desporto - Plinio Valejo De Goes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 

Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  

Aquidauana - MS 
Telefone: (67) 3240-1450 

E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 
www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO .......................................................................... 1 

OUTROS ......................................................................................... 1 

PODER LEGISLATIVO........................................................................ 2 

DECRETOS .................................................................................... 2 

RESOLUÇÕES ............................................................................... 2 

 

PODER EXECUTIVO 

OUTROS 

 
 

 

 

 
 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano V • Edição Nº 1105 • quinta-feira, 20 de dezembro de 2018 

Pág. 2 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

PODER LEGISLATIVO

DECRETOS 

DECRETO Nº 022/2018. 

“DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO DIA DA POSSE DA MESA 

DIRETORA PARA O SEGUNDO BIÊNIO DA LEGISLATURA DE 
2017/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O VEREADOR VALTER NEVES BARBOSA, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, 
TENDO EM VISTA, A NOVA REDAÇÃO DO §6º do ART. 42 DA LEI 

ORGÂNICA MUNICIPAL, E A REDAÇÃO DO § 3º DO ART. 26 DO 
REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL, OBSERVADA 

RESOLUÇÃO Nº 004/2018, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica fixada para o dia 21 de dezembro de 2018, às 09:00 

horas, a Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora, para o segundo 

Biênio 2019/2020 da Legislatura de 2017/2020, deste Poder 
Legislativo Municipal, observando que tal posse somente produzirá 

efeitos jurídicos a partir de 1° de janeiro do ano subseqüente. 

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PLENÁRIO “ESTEVÃO ALVES CORRÊA”, CÂMARA MUNICIPAL 
DE AQUIDAUANA – MS, 20 de dezembro de 2018. 

 
Ver. VALTER NEVES BARBOSA 

- Presidente da Câmara - 

RESOLUÇÕES 

 


		2018-12-20T11:14:58-0300
	ULYSSES ALVES CABRAL CAVALCANTE DE SOUZA:04478638195




